1

Universidade Federal da Paraíba

CCHLA – Programa de Pós-Graduação em

Neurociência Cognitiva e Comportamento

Campus Universitário, S/N

58059-900 João Pessoa, PB – BRASIL

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL 04/2017/PPGNEC/UFPB

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e

Comportamento (PPGNEC) da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do Edital 04/2017 PPGNEC, em nível de DOUTORADO, ano letivo 2018,

conforme os termos abaixo.

3. DA INSTRUÇÃO SOBRE TAXA E ATENDIMENTO ESPECIAL:

Onde se lê:

O recolhimento da taxa de inscrição para o processo seletivo do PPG, no valor de  R$ 85,93

(sessenta Reais) será feito conforme a Resolução Nº 05/2005 do Conselho Curador/UFPB,

nos valores atualizados pela normativa mais recente do mesmo órgão, será feito pelo

SIGAA, no endereço eletrônico: https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/.

Leia-se:

3. DA INSTRUÇÃO SOBRE TAXA E ATENDIMENTO ESPECIAL:

O recolhimento da taxa de inscrição para o processo seletivo do PPG, no valor de  R$ 85,93

(oitenta e cinco reais e noventa e três centavos ) será feito conforme a Resolução Nº 05/2005

do Conselho Curador/UFPB, nos valores atualizados pela normativa mais recente do mesmo

órgão, será feito pelo SIGAA, no endereço eletrônico:

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/. Após a inscrição no SIGAA, os

participantes deverão enviar o comprovante de pagamento para o e-mail da coordenação do

programa: neurociencia.ppgnec@gmail.com, em um prazo de três dias corridos.

João Pessoa, 20 de dezembro de 2017

Prof. Dr. Nelson Torro Alves

Coordenador do PPGNEC

Cidade Universitária – Campus I. 58051-970 João Pessoa – PB

Fone: (83) 3209-8756

E-mail: neurociência.ppgnec@gmail.com

www.cchla.ufpb.br/ppgnec

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
http://www.cchla.ufpb.br/ppgnec